
Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 440,0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 434 Ringe 31 12 2

319 Merz, Manuel 143
71 Baumhakl, Thomas 145
72 Sturm, Michael 146

2 BD Sportschützenverein Hemsbach 1 432 Ringe 27 18

1 Schäfer, Jürgen 142
2 Gretz, Ute 147
3 Schuch, Andreas 143

3 BY Kgl. priv. FSG Schongau 431 Ringe 27 17 1

25 Käpernick, Peter 144
28 Oberpriller, Johann 143
27 Wimmer, Andreas 144

4 PF SC Rammelsbach 429 Ringe 26 17 2

58 Bretscher, Timo 138
59 Börtzler, Frank 144
60 Uhrig, Tobias 147

HS SG Seulberg 1 429 Ringe 26 17 2

49 Dippel, Peter 138
50 Leonhardt, Petra 143
51 Schösser, Alexander 148

6 HS SV Tell Haßloch 428 Ringe 25 18 2

43 Dindorf, Andreas 140
44 Lache, Thomas 143
45 Massing, Walter 145

7 BY SG 1853 Thalmässing 425 Ringe 28 15 1

13 Juranek, Roland 133
14 Emmerling, Michael 145
15 Gloßner, Erwin 147



DM VL 2022 Perkussionsgewehr Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.10.10
7er/6er

8 BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 425 Ringe 21 23 1

16 Dedinski, Annett 141
17 Schneider, Bernd 142
18 Ruschey, Michael 142

9 BD Sportschützenverein Hemsbach 2 420 Ringe 19 22 4

7 Götz, Jürgen 138
8 Zachow, Jochen 140
9 Schmidt, Dominik 142

10 WT Schützenverein Schönaich 1 417 Ringe 19 20 5 1

76 Hummel, Andreas 137
77 Reifmesser, Bernd 137
78 Rudolph, Luisa 143

11 BY Kgl. priv. FSG Schliersee 416 Ringe 22 15 6 1 1

22 Fichtl, Kilian 140
23 Gasteiger, Anton 143
24 Schlosser, Herbert 133

12 RH St. Seb. SBr Villip e.V. 415 Ringe 19 18 7 1

64 Krahforst, Bernd 144
65 Gesell, Larissa 133
66 Hübsch, Olaf 138

13 HS SG Seulberg 2 415 Ringe 18 20 6 1

52 Titze, Sebastian 133
53 Krinke, Julian 139
54 Lehr, Felix 143

HS SV Usingen 1 415 Ringe 18 20 6 1

40 Fischer, Klaus 138
331 Schulz, Wiebke 135

42 Veidt, Patrick 142

15 BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 414 Ringe 19 18 6 2

146 Jungwirth, Siegfried 137
352 Sigel, Armin 139
327 Sigel, Isabelle 138

16 SB SV Daisendorf 1 414 Ringe 18 19 7 1

67 Brudermann, Mario 138
68 Heber, Tania 138
69 Müller, Peter 138



DM VL 2022 Perkussionsgewehr Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

7.10.10
7er/6er

17 WT Schützenverein Eutendorf 1 414 Ringe 15 24 6

79 Zillert, Bernd 146
80 Schwartz, Andreas 134
81 Epple, Jürgen 134

18 BY SG Schwabegg 413 Ringe 17 22 3 3

19 Schormeier, Franz 132
20 Wessinger, Ludwig 140
21 Engel, Andreas 141

19 NW SV Lustgarten II 413 Ringe 16 22 6 1

340 Lingemann, Martina 137
341 Lingemann, Monja 138
397 Thamm, Rainer 138

20 HS SV Bürstadt I 413 Ringe 14 26 4 1

46 Martin, Edwin 138
47 Schell, Axel 135
48 Schlosser, Marc 140

21 WT Schützenverein Bärenthal 1 412 Ringe 21 14 7 2 1

73 Schneider, Lorena 138
74 Linzmeier, Robert 144
75 Wägeli, Robert 130

22 BY FS Kühbach 412 Ringe 14 27 2 1 1

31 Hamberger, Josef 139
32 Märdauer, Georg 140
33 Sedlmayr, Johann 133

23 BD Schützenverein St. Leon 1 412 Ringe 13 26 6

4 Weinlein, Roland 139
5 Eppinger, Carina 131
6 Weinlein, Marius 142

24 BD Sportschützenverein Altlussheim 1 401 Ringe 15 17 8 4 1

10 Stephan, Klaus 143
11 Stephan, Jürgen 119
12 Stephan, Mark 139

25 WT Schützengilde Schwäbisch Hall 3 397 Ringe 14 17 11 2

321 Dreßler, Jan 125
344 Winkler, Petra 133
320 von Kopp-Ostrowski, Dominik 139



DM VL 2022 Perkussionsgewehr Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 4
10er/9er/8er

7.10.10
7er/6er

26 NW SV Lustgarten I 393 Ringe 12 16 12 3 2

684 Möllering, Hermann 121
56 Ruschke, Norbert 135
57 Storck, Christoph 137

27 HS SV Hofheim 377 Ringe 8 16 11 5 5

328 Baumann, Sigrid 134
38 Lorenz, Siegfried 121

676 Döll, Peter 122

28 PF SG Rockenhausen 285 Ringe 15 15

61 Krebs, Ulrike 141
62 Nickolaus, Patrick 0
63 Winkler, Reiner 144

29 BY Kgl. priv. FSG Schongau 281 Ringe 16 9 5

26 Trumpf, Christian 0
29 Brader, Leonhard 141
30 Zellner, Raimund Michael 140

30 WT Schützenverein Frommern 1 281 Ringe 14 13 3

82 Bitzer, Waldemar 140
83 Bitzer, Günter 141
84 Rist, Florian 0

31 HS SV Gießen 280 Ringe 13 14 3

34 Klaner, Thomas 138
35 Röder, Klaus 0
36 Späth, Reiner 142



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.10

Perkussionsgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 150
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 60 Uhrig, Tobias PF SC Rammelsbach 147 12 3

2 72 Sturm, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 146 11 4

3 14 Emmerling, Michael BY SG 1853 Thalmässing 145 10 5

4 27 Wimmer, Andreas BY Kgl. priv. FSG Schongau 144 9 6

5 319 Merz, Manuel WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 143 9 5 1

6 54 Lehr, Felix HS SG Seulberg 2 143 8 7
(36,6  mm)

7 3 Schuch, Andreas BD Sportschützenverein Hemsbach 1 143 8 7
(49,5  mm)

8 6 Weinlein, Marius BD Schützenverein St. Leon 1 142 7 8

9 312 Hensel, Alexander PF SC Rammelsbach 141 7 7 1
10 22 Fichtl, Kilian BY Kgl. priv. FSG Schliersee 140 9 4 1 1
11 89 Gemmer, Lars HS Wiesbadener SG 140 7 6 2
12 53 Krinke, Julian HS SG Seulberg 2 139 7 6 1 1
13 316 Juranek, Kristian BY SG 1853 Thalmässing 139 6 7 2

320 von Kopp-Ostrowski, Domi... WT Schützengilde Schwäbisch Hall 3 139 6 7 2
15 311 Friedrich, Moritz HS SG Seulberg 1 138 5 8 2

34 Klaner, Thomas HS SV Gießen 138 5 8 2
69 Müller, Peter SB SV Daisendorf 1 138 5 8 2

18 313 Donauer, Thomas SB SV Muggensturm 137 8 4 1 1 1
19 314 Schmidt, Christian ST SV Bleckendorf Egeln 137 6 6 2 1
20 126 Schmid, Dominik BY SG 1853 Thalmässing 136 5 6 4
21 317 Stranig, Julien WT Schützenverein Allmendingen 1 136 4 8 3
22 52 Titze, Sebastian HS SG Seulberg 2 133 3 7 5
23 315 Bauer, Johannes BY SG 1853 Thalmässing 132 3 9 2
24 318 Looser, Florian WT Sportschützen Dornstadt-Bollingen 1 128 10 4 1
25 321 Dreßler, Jan WT Schützengilde Schwäbisch Hall 3 125 3 6 4 1
26 676 Döll, Peter HS SV Hofheim 122 3 3 4 3 2
na 322 Kordon, Tobias WT Schützengilde Kornwestheim 1 0
na 62 Nickolaus, Patrick PF SG Rockenhausen 0
na 84 Rist, Florian WT Schützenverein Frommern 1 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.11

Perkussionsgewehr Damen I Seite: 1

Rekord 149
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 2 Gretz, Ute BD Sportschützenverein Hemsbach 1 147 12 3

2 78 Rudolph, Luisa WT Schützenverein Schönaich 1 143 9 5 1

3 50 Leonhardt, Petra HS SG Seulberg 1 143 8 7

4 333 Rutke, Mandy SC Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 142 7 8

5 61 Krebs, Ulrike PF SG Rockenhausen 141 6 9
(45,3  mm)

6 16 Dedinski, Annett BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 141 6 9
(47,6  mm)

7 334 Dingler, Meike WT Sportschützen Wiernsheim 140 5 10

8 327 Sigel, Isabelle BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 138 7 5 2 1

9 68 Heber, Tania SB SV Daisendorf 1 138 7 4 4
10 341 Lingemann, Monja NW SV Lustgarten II 138 6 7 1 1
11 73 Schneider, Lorena WT Schützenverein Bärenthal 1 138 6 6 3
12 340 Lingemann, Martina NW SV Lustgarten II 137 5 7 3
13 106 Koch, Tanja WT Historische Bürgerwehr Rottweil 2 135 5 6 3 1
14 331 Schulz, Wiebke HS SV Usingen 1 135 4 8 2 1
15 337 Osterlänger, Ursula BY Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 134 4 7 3 1
16 328 Baumann, Sigrid HS SV Hofheim 134 3 9 2 1
17 344 Winkler, Petra WT Schützengilde Schwäbisch Hall 3 133 5 4 5 1
18 65 Gesell, Larissa RH St. Seb. SBr Villip e.V. 133 2 9 4

103 Johanshon, Silvia WF SSC Bottrop e.V. 133 2 9 4
20 330 Merz, Monika HS SG Dreieichenhain e.V. 132 6 4 2 2 1
21 326 Tschorn, Andrea BY SG Fluhenstein 132 4 5 5 1
22 335 Zillert, Bettina WT Schützenverein Eutendorf 131 3 7 3 2
23 5 Eppinger, Carina BD Schützenverein St. Leon 1 131 1 9 5
24 338 Pfab, Angelika BY SV Orient Eitensheim 128 2 8 2 2 1
25 339 Kannstädter, Gabriele HS PSG Darmstadt 1 126 4 4 2 4 1
26 342 Börtzler, Alexandra PF SC Rammelsbach 125 4 3 3 4 1
27 325 Birl, Martina BY Kgl. priv. HSG Würzburg 125 3 4 5 1 2
28 329 Hamel, Pia HS SV Londorf 124 7 6 1 1
29 332 Schmolke, Sigrid NS SV Bückeburg 123 1 6 5 1 2
30 324 Bastiani, Eva BY SG Maria Thann 122 2 4 5 3
31 343 Gißler, Daniela SB SV Oberkirch 1 121 1 6 5 1 1
na 200 Dellori, Doris WF SSV Magnum Birkefehl e.V. 0
na 323 Kahr, Pia BY SG 1853 Thalmässing 0
na 336 Meißner, Doreen ST SV Bad Dürrenberg 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.12

Perkussionsgewehr Herren II Seite: 1

Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 15 Gloßner, Erwin BY SG 1853 Thalmässing 147 12 3

2 9 Schmidt, Dominik BD Sportschützenverein Hemsbach 2 142 8 6 1
(50,1  mm)

3 42 Veidt, Patrick HS SV Usingen 1 142 8 6 1
(53,9  mm)

4 21 Engel, Andreas BY SG Schwabegg 141 6 9

5 48 Schlosser, Marc HS SV Bürstadt I 140 6 8 1
(56,6  mm)

6 135 Hinrichs, Helmut WT Historische Bürgerwehr Rottweil 140 6 8 1
(59,6  mm)

7 12 Stephan, Mark BD Sportschützenverein Altlussheim 1 139 6 7 2

8 67 Brudermann, Mario SB SV Daisendorf 1 138 6 7 1 1

671 Meißner, Olaf BY SGi Mühlengrund Scheuerfeld 138 6 7 1 1
348 Steinhof, Michael HS SV Oberstedten 138 6 7 1 1

11 58 Bretscher, Timo PF SC Rammelsbach 138 4 10 1
12 345 Kirschner, Sven BY KK-SV 1930 Kleinostheim 136 6 5 3 1
13 347 Werner, Andreas BY Kgl. priv. Scharfschützeng. Lichtenfels 133 4 6 4 1
14 75 Wägeli, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 130 6 2 4 2 1
15 346 Tietjen, Markus WF Iserlohner SpSch e.V. 92 3 6 1
na 26 Trumpf, Christian BY Kgl. priv. FSG Schongau 0
na 349 Wagner, Peter PF SV Edelweiß Waldfischbach 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.14

Perkussionsgewehr Herren III Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 51 Schösser, Alexander HS SG Seulberg 1 148 13 2

2 370 Rommel, Ralf WT Schützenverein Waldstetten 1 146 11 4
(36,4  mm)

3 79 Zillert, Bernd WT Schützenverein Eutendorf 1 146 11 4
(49,1  mm)

4 71 Baumhakl, Thomas WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 145 11 3 1

5 59 Börtzler, Frank PF SC Rammelsbach 144 10 4 1
(51,2  mm)

6 25 Käpernick, Peter BY Kgl. priv. FSG Schongau 144 10 4 1
(57,3  mm)

7 105 Bailer, Alfred WT Historische Bürgerwehr Rottweil 2 144 10 4 1
(69,5  mm)

8 74 Linzmeier, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 144 9 6

350 Meier, Uwe BD Schützenverein Karlsdorf 144 9 6
10 23 Gasteiger, Anton BY Kgl. priv. FSG Schliersee 143 10 4 1
11 44 Lache, Thomas HS SV Tell Haßloch 143 9 5 1
12 18 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 142 8 6 1

120 Wind, Eberhard BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 1 142 8 6 1
14 17 Schneider, Bernd BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 142 7 8
15 354 Dietz, Karsten HS SV Diana 55 Obersuhl 141 8 5 2
16 356 Schinner, Georg OP SG 1921 Immenreuth e.V. 141 7 7 1
17 83 Bitzer, Günter WT Schützenverein Frommern 1 141 6 9

368 Schmahl, Jörg HS SV Oberstedten 141 6 9
19 82 Bitzer, Waldemar WT Schützenverein Frommern 1 140 8 4 3

30 Zellner, Raimund Michael BY Kgl. priv. FSG Schongau 140 8 4 3
21 8 Zachow, Jochen BD Sportschützenverein Hemsbach 2 140 7 6 2
22 43 Dindorf, Andreas HS SV Tell Haßloch 140 6 8 1

353 Fichtl, Anton BY Kgl. priv. FSG Schliersee 140 6 8 1
351 Tschorn, Joachim BY SG Fluhenstein 140 6 8 1

25 31 Hamberger, Josef BY FS Kühbach 139 6 8 1
26 352 Sigel, Armin BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 139 6 7 2
27 4 Weinlein, Roland BD Schützenverein St. Leon 1 139 5 9 1
28 49 Dippel, Peter HS SG Seulberg 1 138 5 8 2

360 Werle, Michael SB SV Muggensturm 138 5 8 2
30 77 Reifmesser, Bernd WT Schützenverein Schönaich 1 137 6 6 2 1
31 57 Storck, Christoph NW SV Lustgarten I 137 6 5 4
32 76 Hummel, Andreas WT Schützenverein Schönaich 1 137 4 9 2
33 361 Mei, Gotthard WT Sportschützenverein Bösingen 136 8 3 2 1 1
34 81 Epple, Jürgen WT Schützenverein Eutendorf 1 134 2 10 3

80 Schwartz, Andreas WT Schützenverein Eutendorf 1 134 2 10 3
36 33 Sedlmayr, Johann BY FS Kühbach 133 3 9 2 1
37 367 Barth, Eckhard HS SV 1954 Reinheim 133 3 7 5
38 19 Schormeier, Franz BY SG Schwabegg 132 4 6 3 2
39 358 Züll, Maximilian RH SSGem Wesseling 1972 e.V. 131 3 6 5 1
40 366 Schmitt, Stefan HS SV Tell Mörfelden 131 2 9 2 2
41 310 Lotspeich, Franz WT Schützenabteilung Söhnstetten 129 4 6 2 1 2
42 362 Rudolph, Peter WT Schützenverein Schönaich 128 3 7 1 3 1
43 357 Kahlen, Wolfgang PF SGes Bad Dürkheim 128 2 7 3 3



DM VL 2022 Herren III Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2 7.10.14
10er/9er/8er 7er/6er

44 365 Pfab, Martin BY SV Orient Eitensheim 127 4 9 1
45 363 Heink, Roland WT Schützengesellschaft Künzelsau 125 1 6 6 1 1
46 359 Heinen, Ernst Peter RH Biathlon SC Adenau e.V. 118 1 6 2 3 2
na 369 Rommel, Klaus WT Schützenverein Waldstetten 1 0
na 364 Ruof, Jürgen WT Schützenverein Riederich 0
na 355 Sand, Eugen Peter HS SV Neu-Anspach 0
na 41 Schulz, Bruno HS SV Usingen 2 0
na 177 Simon, Reiner RH Moerser Sportschützen 1952 e.V. 0
na 371 Wink, Holger WT Schützengilde Erbach 1 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.10.16

Perkussionsgewehr Herren IV Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 390 Hegele, Hansjörg WT Schützenkameradschaft Aalen-Nesslau 145 10 5
(34,9  mm)

2 45 Massing, Walter HS SV Tell Haßloch 145 10 5
(38,2  mm)

3 374 Virsik, Wolfgang BY Kgl. priv. HSG Würzburg 145 10 5
(47,0  mm)

4 64 Krahforst, Bernd RH St. Seb. SBr Villip e.V. 144 10 4 1
(52,2  mm)

5 385 Vogel, Siegfried SC Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 144 10 4 1
(74,5  mm)

6 387 Mährle, Gerhard WT Schützenverein Eutendorf 144 9 6
(39,8  mm)

7 63 Winkler, Reiner PF SG Rockenhausen 144 9 6
(48,0  mm)

8 10 Stephan, Klaus BD Sportschützenverein Altlussheim 1 143 9 5 1

9 28 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. FSG Schongau 143 8 7
10 131 Matschke, jun., Rudolf NS SV Langenforth 142 9 4 2
11 36 Späth, Reiner HS SV Gießen 142 8 6 1
12 1 Schäfer, Jürgen BD Sportschützenverein Hemsbach 1 142 7 8
13 29 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 141 8 5 2
14 398 Hößl, Peter OP SG 1921 Immenreuth e.V. 141 7 7 1
15 20 Wessinger, Ludwig BY SG Schwabegg 140 7 7 1
16 372 Hilpert, Rolf BD Schützenverein St. Leon 140 7 6 2
17 32 Märdauer, Georg BY FS Kühbach 140 5 10
18 377 Wieberneit, Matthias HH SSGi Harburg-Land 1 139 6 7 2
19 66 Hübsch, Olaf RH St. Seb. SBr Villip e.V. 138 7 5 2 1
20 40 Fischer, Klaus HS SV Usingen 1 138 6 6 3
21 397 Thamm, Rainer NW SV Lustgarten II 138 5 8 2
22 7 Götz, Jürgen BD Sportschützenverein Hemsbach 2 138 4 10 1

46 Martin, Edwin HS SV Bürstadt I 138 4 10 1
133 Wagner, Hans-Jürgen SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 1 138 4 10 1

25 146 Jungwirth, Siegfried BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 137 6 6 2 1
26 379 Berger, Gerhard PF SV Münchweiler 137 4 9 2
27 400 Geib, Julius PF SV Edelweiß Waldfischbach 136 4 8 3
28 399 Staib, Walter OP SG 1921 Immenreuth e.V. 135 6 5 2 2
29 56 Ruschke, Norbert NW SV Lustgarten I 135 5 6 3 1
30 47 Schell, Axel HS SV Bürstadt I 135 4 8 2 1
31 386 Rubröder, Gerhard WF SSC Bottrop e.V. 135 2 11 2
32 373 Künkel, Michael BD Schützengilde Walldürn 134 6 4 3 2
33 395 Stark, Thomas BY SGi Mühlengrund Scheuerfeld 134 3 9 2 1
34 13 Juranek, Roland BY SG 1853 Thalmässing 133 6 7 1

Ringabzug: 2
SpO 7.7.4

35 389 Grathwohl, Georg WT Sportschützenverein Bösingen 133 4 7 2 2
36 394 Homma, Gerhard BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 2 133 4 6 4 1
37 178 Dahlem, Heinz RH Moerser Sportschützen 1952 e.V. 133 3 7 5

24 Schlosser, Herbert BY Kgl. priv. FSG Schliersee 133 3 7 5
39 375 Persigehl, Peter BY SG 1898 Hohenberg 132 4 5 5 1



DM VL 2022 Herren IV Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2 7.10.16
10er/9er/8er 7er/6er

40 199 Westermann, Martin WF Gütersloher SGes v. 1832 e.V. 132 3 8 3 1
41 383 Siebert, Bernd SB Ortenberger SG 131 4 4 6 1
42 393 Hofmeister, Karl-Heinz WT Schützenverein Geislingen 131 3 7 4 1
43 388 Lamparth, Peter WT Schützengesellschaft Auendorf 130 3 6 4 2
44 380 Obreé, Harald PF SV Münchweiler 127 1 6 7 1
45 384 Hass, Joachim SB SV Schlächtenhaus 125 2 5 5 2 1
46 381 Kastrup, Volker RH Neuwieder SGes 1833 e.V. 122 2 6 5
47 38 Lorenz, Siegfried HS SV Hofheim 121 2 4 5 1 3
48 684 Möllering, Hermann NW SV Lustgarten I 121 1 5 5 2 2
49 11 Stephan, Jürgen BD Sportschützenverein Altlussheim 1 119 5 5 4 1
50 392 Kurfiss, Rudi WT Schützenverein Sersheim 117 3 3 4 1 1
51 403 Weißmann, Karl-Ernst WT Schützenvereinigung Meßstetten 1 25 1 1
na 391 Bartnicki, Gabriel WT Schützengilde Hechingen 0
na 37 Baumann, Norbert HS SV Hofheim II 0
na 382 Diehl, Roland SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 0
na 70 Frey, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 2 0
na 404 Haier, Rolf WT Schützengilde Grüntal-Frutenhof 1 0
na 396 Hildenbeutel, Hans HS Fürther SV 0
na 130 Kretschmer, Wilfried NS SV Langenforth 0
na 376 Mayr, Wolfgang BY Kgl. Priv. FSG Landsberg 0
na 125 Rittirsch, Werner BY SG 1853 Thalmässing 0
na 405 Ruff, Peter WT Schützenverein Lauchheim 1 0
na 35 Röder, Klaus HS SV Gießen 0
na 110 Schwahn, Günter BD Sportschützenverein Hemsbach 0
na 402 Stein, Michael SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 2 0
na 401 Werner, Heinz Dieter RH ASGes der Stadt Euskirchen 0
na 378 Willig, Wolfgang HS SV 1924 Heinebach 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.15.10

Perkussionsfreigewehr 100m Herren I Seite: 1

Rekord 434,0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BY Kgl. priv. FSG Schongau 430 Ringe 27 17 1

25 Käpernick, Peter 140
86 Laumer, Thomas 146
29 Brader, Leonhard 144

2 WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 423 Ringe 23 17 5

105 Bailer, Alfred 137
106 Koch, Tanja 138
107 Bailer, Achim 148

3 WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 423 Ringe 22 20 2 1

681 Baumhakl, Kiara Marielle 139
71 Baumhakl, Thomas 141
72 Sturm, Michael 143

4 HS SV Tell Haßloch 421 Ringe 20 21 4

43 Dindorf, Andreas 145
44 Lache, Thomas 133
45 Massing, Walter 143

5 HS Wiesbadener SG 420 Ringe 17 26 2

89 Gemmer, Lars 136
90 Holla, Reiner 142
91 Neumann, Norbert 142

6 SB SV Daisendorf 1 419 Ringe 21 17 7

67 Brudermann, Mario 139
68 Heber, Tania 140

101 Schmid, Markus 140

7 NS USK Fallersleben 417 Ringe 19 22 3

92 Beier, Edmar 137
93 Grams, Ronald 139
94 Priesemann, Torsten 141



DM VL 2022 Perkussionsfreigewehr 100m Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.15.10
7er/6er

8 SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 407 Ringe 12 23 10

98 Diehl, Roland 131
99 Reuter, Hans-Jürgen 137

133 Wagner, Hans-Jürgen 139

9 HS SV Gießen 405 Ringe 16 21 7

87 Brehm, Gerhard 139
36 Späth, Reiner 126
34 Klaner, Thomas 140

10 WF SSC Bottrop e.V. 403 Ringe 13 20 9 3

102 Dreisbach, Matthias 138
103 Johanshon, Silvia 133
680 Rubröder, Gerhard 132

11 BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 402 Ringe 12 21 9 3

85 Schindler, Helmut 133
17 Schneider, Bernd 136
18 Ruschey, Michael 133

12 RH ASGes der Stadt Euskirchen 369 Ringe 11 21 7 2

95 Mörchel, Gottfried 129
96 Bär, Horst 97
97 Esser, Hansjörg 143



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.10

Perkussionsfreigewehr 100m Herren I Seite: 1

Rekord 149
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 107 Bailer, Achim WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 148 13 2

2 72 Sturm, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 143 11 2 1 1

3 34 Klaner, Thomas HS SV Gießen 140 7 6 2

4 67 Brudermann, Mario SB SV Daisendorf 1 139 7 5 3

5 681 Baumhakl, Kiara Marielle WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 139 5 9 1

6 106 Koch, Tanja WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 138 6 6 3

7 312 Hensel, Alexander PF Scheibenschützen Waldfischbach 136 5 6 4

8 89 Gemmer, Lars HS Wiesbadener SG 136 3 10 2

9 60 Uhrig, Tobias PF SC Rammelsbach 134 4 7 3 1
10 406 Pfaff, Kevin WT Historische Bürgerwehr Rottweil 2 130 5 8 1
na 228 Nolte, Angelika ND SchV Quickborn-Renzel I 0
na 100 Schmidt, Roland SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 0
na 3 Schuch, Andreas BD Sportschützenverein Hemsbach 2 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.15.14

Perkussionsfreigewehr 100m Herren III Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 415 Kunz, Günter HS PSG Darmstadt 147 12 3

2 86 Laumer, Thomas BY Kgl. priv. FSG Schongau 146 11 4

3 43 Dindorf, Andreas HS SV Tell Haßloch 145 10 5

4 29 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 144 9 6

5 45 Massing, Walter HS SV Tell Haßloch 143 9 5 1
(52,0  mm)

6 97 Esser, Hansjörg RH ASGes der Stadt Euskirchen 143 9 5 1
(63,0  mm)

7 374 Virsik, Wolfgang BY Kgl. priv. HSG Würzburg 143 8 7

8 90 Holla, Reiner HS Wiesbadener SG 142 7 8

91 Neumann, Norbert HS Wiesbadener SG 142 7 8
10 64 Krahforst, Bernd RH St. Seb. SBr Villip e.V. 141 8 5 2
11 71 Baumhakl, Thomas WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 141 6 9

94 Priesemann, Torsten NS USK Fallersleben 141 6 9
13 25 Käpernick, Peter BY Kgl. priv. FSG Schongau 140 7 7 1
14 68 Heber, Tania SB SV Daisendorf 1 140 7 6 2

101 Schmid, Markus SB SV Daisendorf 1 140 7 6 2
16 413 Wehle, Wolfgang WT Schützengesellschaft Bad Boll 140 6 8 1
17 133 Wagner, Hans-Jürgen SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 139 7 5 3
18 59 Börtzler, Frank PF SC Rammelsbach 139 6 7 2

93 Grams, Ronald NS USK Fallersleben 139 6 7 2
407 Zellner, Raimund Michael BY Kgl. priv. FSG Moosburg 139 6 7 2

21 87 Brehm, Gerhard HS SV Gießen 139 5 9 1
22 102 Dreisbach, Matthias WF SSC Bottrop e.V. 138 5 8 2

409 Soffel, Jörg HS KKSV 1913 Lich 138 5 8 2
24 92 Beier, Edmar NS USK Fallersleben 137 7 6 1
25 57 Storck, Christoph NW SV Lustgarten 137 5 7 3
26 105 Bailer, Alfred WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 137 4 9 2

114 Kerl, Jürgen HS SV Gießen 137 4 9 2
229 Nolte, Ralph ND SchV Quickborn-Renzel I 137 4 9 2

99 Reuter, Hans-Jürgen SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 137 4 9 2
408 Rötering, Bernhard HS SV Gießen 137 4 9 2

31 17 Schneider, Bernd BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 136 5 7 2 1
32 111 Aefelein, Rolf BD Sportschützenverein Hemsbach 135 4 9 1 1
33 103 Johanshon, Silvia WF SSC Bottrop e.V. 133 4 7 2 2
34 414 Gora, Franz ST SV Neidschütz/ Boblas 133 4 6 4 1

85 Schindler, Helmut BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 133 4 6 4 1
36 18 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 133 3 8 3 1
37 79 Zillert, Bernd WT Schützenverein Eutendorf 1 133 2 9 4
38 44 Lache, Thomas HS SV Tell Haßloch 133 1 11 3
39 680 Rubröder, Gerhard WF SSC Bottrop e.V. 132 4 5 5 1
40 131 Matschke, jun., Rudolf NS SV Langenforth 131 4 5 4 2
41 113 Suiter, Georg BY Kgl. priv. FSG Schongau 131 3 7 3 2
42 98 Diehl, Roland SA Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 131 1 9 5
43 95 Mörchel, Gottfried RH ASGes der Stadt Euskirchen 129 1 9 3 2
44 412 Weber, Markus SB SG Müllheim 128 3 6 3 2 1
45 36 Späth, Reiner HS SV Gießen 126 4 6 4
46 410 Faltinath, Hartmut MV Pasewalker SGi 1477 e.V. 123 4 5 3 2



DM VL 2022 Herren III Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2 7.15.14
10er/9er/8er 7er/6er

47 13 Juranek, Roland BY SG 1853 Thalmässing 123 3 4 3 3 2
48 411 Bödeker, Jürgen NW SV Lustgarten 121 2 6 5 1
49 96 Bär, Horst RH ASGes der Stadt Euskirchen 97 1 7 3
na 416 Hausmann, Dieter RH SSG Bayer Leverkusen e.V. 0
na 88 Wenske, Falko HS SV Gießen 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 410,0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 BY Kgl. priv. FSG Schongau 392 Ringe 10 22 5 6 2

25 Käpernick, Peter 139
113 Suiter, Georg 115

30 Zellner, Raimund Michael 138

2 SB SV Daisendorf 1 388 Ringe 8 16 18 2 1

67 Brudermann, Mario 133
68 Heber, Tania 128

101 Schmid, Markus 127

3 WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 385 Ringe 7 21 9 6 2

321 Dreßler, Jan 118
71 Baumhakl, Thomas 132
72 Sturm, Michael 135

4 WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 381 Ringe 9 18 10 3 4

105 Bailer, Alfred 135
83 Bitzer, Günter 128

106 Koch, Tanja 118

5 BY Kgl. priv. FSG Schongau 380 Ringe 9 14 15 4 2

29 Brader, Leonhard 125
86 Laumer, Thomas 132

439 Brehmer, Joachim 123

6 BD Sportschützenverein Hemsbach 1 380 Ringe 9 13 14 7 2

108 Klingmann, Axel 124
109 Kloke, Martin 127
110 Schwahn, Günter 129

7 NS USK Fallersleben 373 Ringe 3 23 11 5

92 Beier, Edmar 121
94 Priesemann, Torsten 130

118 Klammer, Erwin 122



DM VL 2022 Perkussions-Dienstgewehr Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.20.10
7er/6er

8 HS Wiesbadener SG 372 Ringe 5 19 13 4 1

89 Gemmer, Lars 126
90 Holla, Reiner 128
91 Neumann, Norbert 118

9 HS SV Gießen 368 Ringe 6 17 11 7 3

114 Kerl, Jürgen 114
35 Röder, Klaus 122
36 Späth, Reiner 132

10 BD Sportschützenverein Hemsbach 2 352 Ringe 6 12 12 5 5

111 Aefelein, Rolf 114
9 Schmidt, Dominik 123
3 Schuch, Andreas 115

11 ND SchV Quickborn-Renzel I 285 Ringe 7 15 3 3 3

115 Bruhn, Klaus-Jürgen 130
116 Cordes, Carsten 132
677 Lepinat, Andreas 23

12 BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 122 Ringe 3 3 3 5 1

112 Rebhan, Herbert 0
17 Schneider, Bernd 0
18 Ruschey, Michael 122



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.10

Perkussions-Dienstgewehr Herren I Seite: 1

Rekord 146
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 72 Sturm, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 135 4 8 2 1

2 67 Brudermann, Mario SB SV Daisendorf 1 133 5 5 3 2

3 312 Hensel, Alexander PF Scheibenschützen Waldfischbach 129 3 6 4 1 1

4 42 Veidt, Patrick HS SV Usingen 128 3 6 4 2

5 58 Bretscher, Timo PF SC Rammelsbach 127 3 6 2 3 1

6 34 Klaner, Thomas HS SV Gießen 127 2 6 4 3

7 418 Wägeli, Robert SB SV Immendingen 126 3 4 5 2 1

8 89 Gemmer, Lars HS Wiesbadener SG 126 2 6 4 2 1

9 420 Knödler, Friedrich-A. WT Sportschützenverein Stuttgart-Untertürkheim 126 1 7 4 3
10 419 Braun, Dieter WT Schützenverein Herlikofen 124 1 7 2 5
11 2 Gretz, Ute BD Schützengesellschaft Bruchsal 124 1 6 5 2 1
12 9 Schmidt, Dominik BD Sportschützenverein Hemsbach 2 123 3 5 3 2 1
13 135 Hinrichs, Helmut WT Historische Bürgerwehr Rottweil 2 121 3 4 3 2 2
14 106 Koch, Tanja WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 118 3 4 3 4
15 321 Dreßler, Jan WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 118 1 4 4 4 2
16 3 Schuch, Andreas BD Sportschützenverein Hemsbach 2 115 1 5 4 1 2
17 345 Kirschner, Sven BY KK-SV 1930 Kleinostheim 115 1 3 5 4
18 417 Meißner, Olaf BY SGi Mühlengrund Scheuerfeld 111 3 3 3 1 1
na 26 Trumpf, Christian BY Kgl. priv. FSG Schongau 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.20.14

Perkussions-Dienstgewehr Herren III Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 25 Käpernick, Peter BY Kgl. priv. FSG Schongau 139 5 9 1

2 30 Zellner, Raimund Michael BY Kgl. priv. FSG Schongau 138 4 10 1

3 105 Bailer, Alfred WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 135 3 10 1 1

4 120 Wind, Eberhard BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 132 5 4 5 1

5 116 Cordes, Carsten ND SchV Quickborn-Renzel I 132 4 7 1 3

6 36 Späth, Reiner HS SV Gießen 132 4 5 5 1

7 86 Laumer, Thomas BY Kgl. priv. FSG Schongau 132 4 4 7

8 438 Schneider, Klaus-Dieter ST SV Neidschütz/ Boblas 132 3 8 3 1

9 71 Baumhakl, Thomas WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 132 2 9 3 1
10 424 Prossel, Martin BY Wacker Sportv. /Abt. Schießen Burghausen 131 4 5 5 1
11 96 Bär, Horst RH ASGes der Stadt Euskirchen 131 3 6 5 1
12 115 Bruhn, Klaus-Jürgen ND SchV Quickborn-Renzel I 130 3 8 2 2
13 385 Vogel, Siegfried SC Priv.SG Reichenbach u.U.e.V. 130 3 6 4 2
14 94 Priesemann, Torsten NS USK Fallersleben 130 1 9 4 1
15 373 Künkel, Michael BD Schützengilde Walldürn 129 4 5 3 2 1
16 413 Wehle, Wolfgang WT Schützengesellschaft Bad Boll 129 3 6 3 3
17 110 Schwahn, Günter BD Sportschützenverein Hemsbach 1 129 3 5 5 2
18 422 Weyrich, Harald BY Bürger- u. SV Mellrichstadt 129 2 7 4 2
19 93 Grams, Ronald NS USK Fallersleben 128 4 4 4 2 1
20 43 Dindorf, Andreas HS SV Tell Haßloch 128 3 5 5 1 1
21 83 Bitzer, Günter WT Historische Bürgerwehr Rottweil 1 128 3 4 6 2
22 429 Hannover, Wolfgang HS Wiesbadener SG 128 2 6 5 2
23 90 Holla, Reiner HS Wiesbadener SG 128 1 8 4 2
24 68 Heber, Tania SB SV Daisendorf 1 128 8 7
25 101 Schmid, Markus SB SV Daisendorf 1 127 3 3 8 1
26 109 Kloke, Martin BD Sportschützenverein Hemsbach 1 127 3 3 7 2
27 29 Brader, Leonhard BY Kgl. priv. FSG Schongau 125 2 6 3 3 1
28 13 Juranek, Roland BY SG 1853 Thalmässing 124 5 4 3 2
29 108 Klingmann, Axel BD Sportschützenverein Hemsbach 1 124 3 5 2 3 2
30 119 Kubitza, Ulrich BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 124 2 5 5 1 2
31 439 Brehmer, Joachim BY Kgl. priv. FSG Schongau 123 3 4 5 1 1
32 59 Börtzler, Frank PF SC Rammelsbach 123 1 6 5 1 2
33 146 Jungwirth, Siegfried BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 122 3 5 5 1
34 18 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 122 3 3 3 5 1
35 57 Storck, Christoph NW SV Lustgarten 122 2 3 6 3 1
36 118 Klammer, Erwin NS USK Fallersleben 122 1 8 4
37 35 Röder, Klaus HS SV Gießen 122 1 6 3 4 1
38 425 Baumann, Alfred BY Leistungsschützen Gau Rosenheim 122 7 3 5
39 423 Fritzsch, Lothar BY SG Sparneck 1892 121 4 2 4 1 4
40 92 Beier, Edmar NS USK Fallersleben 121 1 6 3 4
41 435 Linzmeier, Robert SB SV Immendingen 119 2 4 4 1 4
42 431 Jansen, Wilhelm ND HubertusG Kücknitz 1 118 3 4 2 4
43 91 Neumann, Norbert HS Wiesbadener SG 118 2 5 5
44 415 Kunz, Günter HS PSG Darmstadt 118 2 5 2 2 3
45 437 Pilz, Frank TH SG Buttstädt 117 1 6 1 4 2
46 432 Gust, Michael ND SchGem Norderstedt 116 2 2 5 2 4
47 113 Suiter, Georg BY Kgl. priv. FSG Schongau 115 1 3 3 6 2
48 111 Aefelein, Rolf BD Sportschützenverein Hemsbach 2 114 2 2 5 2 2



DM VL 2022 Herren III Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2 7.20.14
10er/9er/8er 7er/6er

49 114 Kerl, Jürgen HS SV Gießen 114 1 6 3 2 2
50 436 Winkler, Markus SB SSV Gundelfingen 113 3 2 3 3 2
51 80 Schwartz, Andreas WT Schützengilde Backnang 112 2 4 4 2
52 430 Behrend, Lothar HS SV Tell Mörfelden 105 3 5 2 1
53 427 Klinkel, Klaus HS KSG Wetzlar 105 2 2 7 2
54 85 Schindler, Helmut BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 103 2 5 4 2
55 434 Leidig, Axel RH SSG Bayer Leverkusen e.V. 95 2 4 2 3
56 677 Lepinat, Andreas ND SchV Quickborn-Renzel I 23 1
na 428 Alban, Walter HS Wiesbadener SG 0
na 440 Bräutigam, Mathias SB SG Müllheim 1 0
na 70 Frey, Michael WT Schützengilde Schwäbisch Hall 2 0
na 421 Gaham, Erich BY SV Hochlandsteig Traunfeld 0
na 112 Rebhan, Herbert BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 0
na 17 Schneider, Bernd BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 0
na 426 Wagensonner, Johann BY Kgl. priv. FSG Moosburg 0
na 433 Winkel, Detlef RH SGes Wittlich 1882 e.V. 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Rekord 424,0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 412 Ringe 16 21 7 1

203 Stark, Gerhard 133
204 Haller, Joachim 143
205 Stock, Andreas 136

2 PF SGes 1851 Ludwigshafen 411 Ringe 15 22 7 1

172 Hery, Walter 141
174 Haas, Gabriele 134
235 Goebel, Marcus 136

3 HH SV Buchholz 01 410 Ringe 16 20 7 2

152 Benecke, Klaus-Dieter 136
153 Findeisen, Niels 131
154 Schünzel, Thorsten 143

4 NS SV Langenforth 1 409 Ringe 16 23 2 3

130 Kretschmer, Wilfried 138
166 Lehne, Rolf-Dieter 134
167 Mießner, Maik 137

5 BY Kgl. priv. FSG Schongau 408 Ringe 17 17 8 3

86 Laumer, Thomas 140
28 Oberpriller, Johann 128
27 Wimmer, Andreas 140

6 HS SV 1954 Reinheim 405 Ringe 12 22 10 1

226 Abt, Günther 135
160 Klock, Jörg 141
162 Schenkewitz, Wieland 129

7 PF SGes 1851 Ludwigshafen 404 Ringe 15 18 9 2 1

571 Deutsch, Klaus 139
175 Dohnke, Matthias 137
173 Weber, Manfred 128



DM VL 2022 Perkussionspistole Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.50.10
7er/6er

8 BY Singoldschützen Großaitingen 403 Ringe 14 18 11 1 1

146 Jungwirth, Siegfried 135
147 Wegscheider, Josef 134
221 Hämmerle, Wilhelm 134

9 WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 398 Ringe 13 20 9 1 1

202 Dreisbach, Matthias 133
200 Dellori, Doris 138
245 Sascha, Hellkamp 127

10 BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 398 Ringe 11 20 11 2 1

220 Neeck, Robert 135
144 Eberle, Johann 131
145 Schmidt, Karl 132

11 WT Schützenverein Onstmettingen 1 398 Ringe 8 26 9 1

215 Haasis, Eberhard Ernst 134
216 Alber, Bernd 135
217 Haasis, Moritz Niklas 129

12 PF SG Marnheim 396 Ringe 10 22 8 4 1

232 Albert, Manfred 136
233 Kunz, Victor 135
234 Schädler, Wolfgang 125

13 RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 393 Ringe 11 19 8 6 1

184 Schleuter, Michael 135
185 Grasmeier, Walter 132
183 Braun, Norbert 126

14 PF SC Rammelsbach 393 Ringe 11 18 10 5 1

168 Dingert, Werner 127
169 Kettering, Ralf 135
170 Neitsch, Thilo 131

15 WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 2 391 Ringe 12 15 12 5

246 Zipperer, Hans 130
209 Hentschel, Klaus-Jörg 128
211 Zipperer, Robert 133

16 HH SK Luhdorf-Roydorf I 390 Ringe 14 12 14 1 3

679 Buck, Heino 123
157 Terkowski, Olaf 142
225 Wieberneit, Matthias 125



DM VL 2022 Perkussionspistole Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

7.50.10
7er/6er

17 BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 389 Ringe 11 14 14 5 1

18 Ruschey, Michael 131
17 Schneider, Bernd 130
16 Dedinski, Annett 128

18 SB SG Rastatt 1 388 Ringe 13 13 12 4 2

242 Anbau, Reinhard 132
243 Dufke, Frank 119
244 Özbudak, Rahim 137

19 WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 387 Ringe 10 15 12 8

206 Monschau, Willi 128
208 Jooß, Siegfried 138
210 Strobel, Ralf 121

20 WT Schützenverein Bärenthal 1 386 Ringe 13 13 12 4 2

74 Linzmeier, Robert 128
134 Schönborn, Bernd 140

75 Wägeli, Robert 118

21 ND SchV Quickborn-Renzel II 383 Ringe 9 15 13 7

227 Bruhn, Birgit 135
678 Cordes, Carsten 123
229 Nolte, Ralph 125

22 BY Kgl. priv. SGi Straubing 377 Ringe 6 20 9 6 3

222 Wittmann, Georg 131
223 Zahnweh, Alois 120
224 Eckl, Albert 126

23 PF SGes 1851 Ludwigshafen 371 Ringe 7 16 12 7 2

176 Haas, Karlheinz 131
236 Hauck, Jürgen 109
237 Grehl, Hubert 131

24 NS SV Langenforth 2 369 Ringe 5 16 14 5 3

230 Behre, Henning 130
231 Genschik, Jörg 132
131 Matschke, jun., Rudolf 107

25 ST Gröninger SV 367 Ringe 8 12 13 9 2

250 Baumbach, Martin 130
251 Bohndorf, Torsten 131
252 Ertmer, Steffen 106



DM VL 2022 Perkussionspistole Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 4
10er/9er/8er

7.50.10
7er/6er

26 RH ESV Aachen, SpSch 356 Ringe 7 12 11 6 6

186 Kelleter, Ulrich 109
187 Graszewitz, Norbert 117
188 Roschei, Karl 130

27 WT Schützenverein Onstmettingen 3 270 Ringe 12 10 5 2 1

247 Wilke, Brigitte 0
248 Köpke, Harald 139
249 Vincon, Michael 131

28 PF SGes Schifferstadt 261 Ringe 8 9 11 2

238 Angel, Andre 130
239 Hoffmann, Wolfgang 131
240 Schakat, Frank 0

29 SA Schützenverein 1897 St. Ingbert 1 135 Ringe 3 9 3

192 Haag, Manfred 0
193 Luck, Gerhard 135
241 Munz, Florian 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.10

Perkussionspistole Herren I Seite: 1

Rekord 147
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 182 Meyer, Patrick RH Brühler Schießclub 70 e.V. 142 9 4 2

2 27 Wimmer, Andreas BY Kgl. priv. FSG Schongau 140 7 6 2

3 577 Hierl, Johannes OP Kgl.priv. FSG Amberg 138 5 8 2

4 148 Leuchtle, Alexander BY Singoldschützen Großaitingen 137 5 9 1

5 205 Stock, Andreas WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 136 4 8 3
(61,5  mm)

6 487 Müller, Lucas PF SGes Hambach 136 4 8 3
(66,2  mm)

7 151 Wörnle, Markus BY SSV Werdenfelser Land 135 5 6 3 1

8 135 Hinrichs, Helmut WT Schützenverein Allmendingen 1 135 1 13 1

9 580 Röder, Sascha HS SV Elz 134 5 5 4 1
10 211 Zipperer, Robert WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 2 133 6 4 4
11 578 Wolf, Daniel PF SGes Lambrecht 131 5 4 3 3
12 496 Ruwisch, Michael TH SV Silberhausen 131 4 7 3
13 238 Angel, Andre PF SGes Schifferstadt 130 4 4 6 1
14 678 Cordes, Carsten ND SchV Quickborn-Renzel II 123 4 2 4 4
15 679 Buck, Heino HH SK Luhdorf-Roydorf I 123 2 7 2 1 2
16 579 Scharf, Dennis BY Pistolen-SV Veitshöchheim 123 8 3 3 1
17 576 Riedel, Peter BY SG Hildegardis 1883 Kempten 122 1 5 5 3 1
18 581 Kuntzer, Daniel NS SV Oerbke 121 2 4 5 2 1
na 488 Cürten, René RH Sportschützen Eikamp 1963 e.V. 0
na 482 Dell, Thorsten BD Schützenverein Diana Limbach 0
na 582 Dunkel, Sebastian WF PolSV Dortmund1 0
na 241 Munz, Florian SA Schützenverein 1897 St. Ingbert 1 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.11

Perkussionspistole Damen I Seite: 1

Rekord 143
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 506 Buhr, Marita RH St. Seb. SBr Villip e.V. 138 7 4 4

2 200 Dellori, Doris WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 138 5 8 2

3 590 Lüdtke, Verena PF SGes 1851 Ludwigshafen 137 5 7 3

4 501 Hellwig, Sabine BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 137 3 11 1

5 227 Bruhn, Birgit ND SchV Quickborn-Renzel II 135 3 9 3

6 588 Ohlemotz, Lisa WT Schützengilde Reichenbach/Fils 134 7 2 5 1

7 174 Haas, Gabriele PF SGes 1851 Ludwigshafen 134 3 9 2 1

8 332 Schmolke, Sigrid NS SV Bückeburg IV 131 5 3 5 2

9 583 Sigel, Simone BY 1. Augsb. Schwarzpulver-Schützen 130 5 5 1 3 1
10 589 Fleischmann, Annette PF SGes 1851 Ludwigshafen 130 3 6 4 2
11 344 Winkler, Petra WT Schützengilde Schwäbisch Hall 1 128 4 5 3 1 2
12 16 Dedinski, Annett BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 128 2 6 5 2
13 502 Birken, Vera BY Hörndlberg-Schützen Flossing 127 3 4 6 1 1
14 500 Häsler, Dorit WT Schützenverein Aixheim 1 126 2 7 3 2
15 498 Trümper, Kerstin NS SV Florian e.V. 124 3 5 2 3 2
16 508 Müller, Rita WF SSC Soest-Süd e.V. 121 2 5 1 6 1
17 507 Becker, Martina RH St. Seb. SBr Villip e.V. 118 1 3 7 3
18 585 Dolle, Andrea NS SV Florian e.V. 118 1 3 6 4
19 584 Ellinger, Tanja BY Kgl. priv. FSG Neuburg 112 1 4 2 3 4
20 586 Bilger, Regina SB SV Neuenburg-Zienken 111 1 4 3 1 4
na 255 Hahmeyer, Slavica BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 0
na 587 Kopp, Helga WT Schützenverein Brainkofen 0
na 247 Wilke, Brigitte WT Schützenverein Onstmettingen 3 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.12

Perkussionspistole Herren II Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 596 Plöscher, Matthias BY Kgl. Priv. FSG Landsberg 141 9 3 3

2 483 Tuchscheerer, Steffen BY Pistolen-SV Veitshöchheim 140 7 6 2

3 593 Geiß, Sascha PF SC Rammelsbach 138 5 8 2

4 495 Kühnel, Thorsten HS SV Hofheim 137 6 5 4

5 167 Mießner, Maik NS SV Langenforth 1 137 5 8 1 1

6 486 Hillerich, Jens HS SV 1862 Groß-Umstadt 136 6 5 3 1

7 591 Freitag, Frank BY SSV 1666 Abenberg 135 7 3 3 2

8 595 Hambruch, Olaf ST SV Diana Stendal 135 6 5 2 2

9 597 Dudde, Carsten HS SV Hofheim 134 6 3 5 1
10 249 Vincon, Michael WT Schützenverein Onstmettingen 3 131 5 5 2 2 1
11 673 Bühler, Stephan WT Göppingen 131 5 4 4 1 1
12 594 Klein, Kevin PF SSV Dahn 131 4 6 3 1 1
13 346 Tietjen, Markus WF Iserlohner SpSch e.V. 130 3 6 5 1
14 217 Haasis, Moritz Niklas WT Schützenverein Onstmettingen 1 129 3 7 3 1
15 245 Sascha, Hellkamp WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 127 6 3 3 1 1
16 42 Veidt, Patrick HS SV Usingen 126 4 5 4 1
17 210 Strobel, Ralf WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 121 1 5 3 6
18 75 Wägeli, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 118 2 4 4 3 1
19 672 Sippel, Stefan WT Schwäbisch Hall 108 1 3 2 4 3
na 592 Flaschar, Christian NS SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 0
na 494 Pissinger, Andreas BY Hörndlberg-Schützen Flossing 0
na 493 Ummenhofer, Eric BY Kgl. priv. FSG Der Bund Allach 0



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.50.14

Perkussionspistole Herren III Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:07 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 154 Schünzel, Thorsten HH SV Buchholz 01 143 9 5 1

2 204 Haller, Joachim WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 143 8 7

3 160 Klock, Jörg HS SV 1954 Reinheim 141 7 7 1

4 134 Schönborn, Bernd WT Schützenverein Bärenthal 1 140 9 3 2 1
(77,5  mm)

5 86 Laumer, Thomas BY Kgl. priv. FSG Schongau 140 9 3 2 1
(87,0  mm)

6 248 Köpke, Harald WT Schützenverein Onstmettingen 3 139 7 5 3
(72,0  mm)

7 538 Stubenrauch, Helmut BY SG 1354 Coburg 139 7 5 3
(72,4  mm)

8 612 Kraft, Thomas HS SV Rüsselsheim 138 7 5 2 1

9 616 Söchtig, Frank WF PSC Recklinghausen e.V. 138 6 7 1 1
10 208 Jooß, Siegfried WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 138 6 6 3
11 194 Eggs, Christof SB SV Oberkirch 137 7 4 3 1
12 244 Özbudak, Rahim SB SG Rastatt 1 137 6 5 4
13 532 Dankovic, Jovo WT Schützenverein Herlikofen 137 4 9 2
14 43 Dindorf, Andreas HS SV Tell Haßloch 136 6 5 3 1
15 615 Donotek, Sandro SB SV Haslach i.K. 1 136 5 8 2
16 235 Goebel, Marcus PF SGes 1851 Ludwigshafen 136 5 6 4
17 169 Kettering, Ralf PF SC Rammelsbach 135 5 7 2 1
18 184 Schleuter, Michael RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 135 5 7 1 2
19 226 Abt, Günther HS SV 1954 Reinheim 135 4 8 2 1
20 216 Alber, Bernd WT Schützenverein Onstmettingen 1 135 3 9 3

220 Neeck, Robert BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 135 3 9 3
22 121 Treuer, Emil BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 1 134 6 3 5 1
23 214 Junghans, Ralf WT Schützenverein Scheer 1 134 5 6 2 2
24 514 Mollière, Torsten HS SV Diana Bergen Enkheim 134 4 7 3 1
25 530 Berger, Frank WT Gäusportschützengesellschaft Herrenberg-N... 133 4 6 4 1

203 Stark, Gerhard WT Schützengesellschaft Bad Boll 1 133 4 6 4 1
27 145 Schmidt, Karl BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 132 4 6 4 1
28 242 Anbau, Reinhard SB SG Rastatt 1 132 4 5 5 1

231 Genschik, Jörg NS SV Langenforth 2 132 4 5 5 1
30 185 Grasmeier, Walter RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 132 2 9 3 1
31 541 Brückmann, Stefan RH Hardenberger SV Neviges 1656 e.V. 131 6 3 3 2 1
32 598 Hey, Karsten BD Sportschützenverein St. Ilgen 131 5 5 2 2 1
33 251 Bohndorf, Torsten ST Gröninger SV 131 5 4 4 1 1
34 18 Ruschey, Michael BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 131 4 5 4 2
35 153 Findeisen, Niels HH SV Buchholz 01 131 2 8 4 1
36 17 Schneider, Bernd BY Scharfschützenges. 1888 Weidhausen 130 5 3 5 1 1
37 523 Fallert, Rolf SB SV Steinbach 130 4 5 3 3
38 188 Roschei, Karl RH ESV Aachen, SpSch 130 3 6 4 2
39 250 Baumbach, Martin ST Gröninger SV 130 3 5 6 1
40 607 Dilger, Michael WT Schützenverein Wimsheim 130 2 7 5 1
41 540 Lindner, Helmut OP Kgl.priv. FSG Amberg 129 5 4 2 3 1
42 606 Rappoldt, Ralf WT Schützenverein Rielingshausen 129 4 4 4 3
43 605 Bödeker, Jürgen WF SV Barkhausen Porta e.V. 129 3 6 3 3
44 162 Schenkewitz, Wieland HS SV 1954 Reinheim 129 1 7 7
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45 537 Unbehauen, Friedrich WT Schützenkameradschaft Beutelsbach 129 11 2 2
46 599 Ostermeier, Georg BY SV Orient Eitensheim 128 3 6 3 2 1
47 270 Grau, Oliver WT Sport-Schützenverein Leingarten 128 3 5 5 1 1
48 518 Ackermann, Jürgen PF SV Kandel 128 2 7 4 1 1
49 209 Hentschel, Klaus-Jörg WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 2 128 2 7 3 3
50 74 Linzmeier, Robert WT Schützenverein Bärenthal 1 128 2 6 6 1
51 59 Börtzler, Frank PF SC Rammelsbach 128 2 5 7 1
52 610 Burger, Jörg WT Sportschützenverein Aistaig 127 4 3 6 1
53 168 Dingert, Werner PF SC Rammelsbach 127 3 4 5 3
54 602 Findeisen, Michael NS SV Bückeburg IV 127 2 6 5 1 1
55 603 Ollhoff, Christian RH SV Langenfeld 1834 e.V. 126 2 5 6 1 1
56 224 Eckl, Albert BY Kgl. priv. SGi Straubing 126 2 5 5 3
57 527 Gregori, Detlef WF Arnsberger BSGes. e.V. 125 3 3 6 2 1
58 229 Nolte, Ralph ND SchV Quickborn-Renzel II 125 2 4 6 3
59 613 Zipf, John Alexander PF SV Münchweiler 124 4 5 2 2 1
60 609 Hilf, Hans WT Schützengilde Reichenbach/Fils 124 1 6 5 2 1
61 432 Gust, Michael ND SchGem Norderstedt I 122 1 7 3 2 1
62 604 Hoefer, Rainer RH KKSV Daaden e.V. 121 1 6 3 3 2
63 608 Heinzl, Robert WT Schützenverein Brend 120 2 6 2 1 3

223 Zahnweh, Alois BY Kgl. priv. SGi Straubing 120 2 6 2 1 3
65 614 Plümacher, Marcellus RH Haaner SV 1881 e.V. 120 2 5 4 2 1
66 243 Dufke, Frank SB SG Rastatt 1 119 3 3 3 3 2
67 252 Ertmer, Steffen ST Gröninger SV 106 3 3 7 1
68 515 Heß, Andreas HS Seligenstädter SPS 1
na 192 Haag, Manfred SA Schützenverein 1897 St. Ingbert 1 0
na 611 Keßler, Thomas BD Schützengilde Ketsch 1 0
na 601 Lesser, René NS SV Schönhagen 0
na 197 Nolte, Roland WF Gütersloher SGes v. 1832 e.V. 0
na 600 Pfannmüller, Thomas HS SV Freigericht 0
na 240 Schakat, Frank PF SGes Schifferstadt 0
na 617 Tirler, Thomas WF PSC Recklinghausen e.V. 0
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Ergebnisliste Einzel 7.50.16

Perkussionspistole Herren IV Seite: 1

Rekord 0
Stand: 23.07.2022 19:07 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 157 Terkowski, Olaf HH SK Luhdorf-Roydorf I 142 10 2 3

2 172 Hery, Walter PF SGes 1851 Ludwigshafen 141 7 7 1

3 571 Deutsch, Klaus PF SGes 1851 Ludwigshafen 139 6 7 2

4 139 Weik, Udo BD Schützenverein Neckarbischofsheim 1 139 5 9 1

5 543 Schlünz, Kai BD Schützenclub Wolfartsweier 138 6 7 1 1
(75,8  mm)

6 130 Kretschmer, Wilfried NS SV Langenforth 1 138 6 7 1 1
(76,3  mm)

7 566 Schalscha-Ehrenfeld, Arpad BY SG 1354 Coburg 138 5 9 1

8 175 Dohnke, Matthias PF SGes 1851 Ludwigshafen 137 5 7 3

199 Westermann, Martin WF Gütersloher SGes v. 1832 e.V. 137 5 7 3
10 181 Busch, Hans Josef RH Brühler Schießclub 70 e.V. 137 4 10 1
11 152 Benecke, Klaus-Dieter HH SV Buchholz 01 136 5 7 2 1

549 Valentin, Volker BR SchGi Cottbus 136 5 7 2 1
13 232 Albert, Manfred PF SG Marnheim 136 5 6 4
14 136 Decker, Thomas WT Schützenverein Waldmössingen 135 8 3 2 1
15 621 Schäfer, Robert PF SV St. Hubertus Bruchmühlbach 135 6 3 6
16 233 Kunz, Victor PF SG Marnheim 135 5 7 1 2
17 623 Hufnagl, Alexander Dr. RH Hardenberger SV Neviges 1656 e.V. 135 5 6 3 1
18 146 Jungwirth, Siegfried BY Singoldschützen Großaitingen 135 5 5 5
19 164 Riedel, Wolfgang HS SPSV Viernheim 135 4 8 2 1

619 Scheer, Jürgen ND PC Rendsburg 135 4 8 2 1
21 193 Luck, Gerhard SA Schützenverein 1897 St. Ingbert 1 135 3 9 3
22 166 Lehne, Rolf-Dieter NS SV Langenforth 1 134 5 8 1
23 147 Wegscheider, Josef BY Singoldschützen Großaitingen 134 5 6 3 1
24 143 Stübler, Frank BL Nord-Berliner Sch.-Gem. 134 4 8 1 2
25 221 Hämmerle, Wilhelm BY Singoldschützen Großaitingen 134 4 7 3 1

573 Kleinschmidt, Karl RH ASV 1908 Süchteln-Vorst e.V. 134 4 7 3 1
27 215 Haasis, Eberhard Ernst WT Schützenverein Onstmettingen 1 134 2 10 3
28 36 Späth, Reiner HS SV Gießen 133 4 6 4 1

637 Steigerwald, Frank HS Lufthansa Sportverein 133 4 6 4 1
30 630 Dreher, Dieter WT Schützengilde Ennetach 133 3 8 3 1
31 202 Dreisbach, Matthias WF SSV Magnum Birkefehl e.V. I 133 2 9 4
32 548 Gust, Ronald BL SV Edelweiß 132 3 6 6
33 176 Haas, Karlheinz PF SGes 1851 Ludwigshafen 131 5 5 2 2 1
34 239 Hoffmann, Wolfgang PF SGes Schifferstadt 131 4 5 5 1
35 144 Eberle, Johann BY Kgl. priv. FSG. Hilpoltstein 131 4 5 4 2
36 575 Reisch, Wolfgang WT Pistolen-Sportschützen Leutkirch 1 131 3 8 1 3
37 627 Kison, Gerd WT Schützengilde Oedheim 131 3 7 3 2

170 Neitsch, Thilo PF SC Rammelsbach 131 3 7 3 2
39 222 Wittmann, Georg BY Kgl. priv. SGi Straubing 131 2 9 2 2
40 237 Grehl, Hubert PF SGes 1851 Ludwigshafen 131 2 8 4 1
41 66 Hübsch, Olaf RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüchel 1882 e.V. 131 12 2 1
42 642 Follmann, Walter SA Schützenverein Dreiländereck Perl 130 5 4 3 2 1
43 567 Becker, Holger HS SV Ettingshausen 130 4 7 2 1
44 246 Zipperer, Hans WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 2 130 4 4 5 2
45 546 Kühnau, Thomas BD Sportschützenvereinigung Neckarau 130 3 6 4 2
46 638 Raabe, Hans-Ulrich NW SV Rüstringen 1892 130 3 5 6 1
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47 555 Bayer, Reiner PF SV Frh. v. Gienanth Trippstadt 130 2 8 3 2
48 230 Behre, Henning NS SV Langenforth 2 130 1 8 6
49 173 Weber, Manfred PF SGes 1851 Ludwigshafen 128 4 4 4 2 1
50 477 Reichert, Ewald RH SSV Rurtal Hückelhoven 1973 128 4 3 5 3
51 206 Monschau, Willi WT Neue Schützengesellschaft Stuttgart 1 128 3 4 6 2
52 28 Oberpriller, Johann BY Kgl. priv. FSG Schongau 128 1 8 4 2
53 633 Buri, Gerhard WT Schützengesellschaft Friedrichshafen 128 1 7 6 1
54 219 Rauch, Werner WT Schützenverein Waldmössingen 1 128 1 6 8
55 643 Beckmann, Klaus-Dieter WF Schützengesellschaft Horn von 1544 e.V. 127 4 5 3 1 1
56 161 Oehlke, Winfried HS SV 1954 Reinheim 127 4 5 2 3
57 629 Schmidt, Berthold WT Sportschützenverein Calmbach 127 2 5 6 2
58 183 Braun, Norbert RH Jagd-SSGr.Fliegerh-Nörvenich 126 4 3 4 3 1
59 225 Wieberneit, Matthias HH SK Luhdorf-Roydorf I 125 2 3 9 1
60 234 Schädler, Wolfgang PF SG Marnheim 125 9 3 2 1
61 618 Winkler, Achim BD Sportschützenverein Weinheim 1923 e.V. 124 2 6 4 1 1
62 634 Reiting, Helmut HS SV Gudensberg 1627 I 123 1 6 4 3 1
63 622 Eckstein, Hans Dieter PF SG 1471 Bingen 122 1 7 3 2 1
64 631 Henne, Peter WT Schützengilde Grüntal-Frutenhof 122 1 4 7 2 1
65 641 Weiss, Hartmut RH St. Seb. SBr Villip e.V. 122 6 5 4
66 569 Glende, Helmut HS KKSV Bad König 119 3 3 4 3
67 551 Bönsel, Dieter HS Echzeller SSGem 119 1 4 5 3 2
68 263 Klammer, Erwin NS SSV Bad Münder von 1965 e.V. 119 7 3 2 3
69 554 Weine, Michael NS SGi Hohne 118 3 4 1 3 3
70 639 Herz, Rainer PF SV Münchweiler 118 3 2 6 2 1
71 632 Stauß, Gerhard WT Schützenverein Böttingen 117 3 5 3 1 1
72 187 Graszewitz, Norbert RH ESV Aachen, SpSch 117 1 4 4 3 3
73 628 Auchter, Martin WT Kleinkaliberschützenverein Neuhausen 115 1 5 4 3 1
74 640 Seelmann, Ulrich PF SGes Lambrecht 115 1 5 3 5
75 186 Kelleter, Ulrich RH ESV Aachen, SpSch 109 3 2 3 1 3
76 236 Hauck, Jürgen PF SGes 1851 Ludwigshafen 109 3 6 4 1
77 625 Martin, Urban SB SV Nenzingen 109 2 7 4
78 636 Brehm, Gerhard HS SV Friedberg-Fauerbach 108 1 4 4 2 2
79 131 Matschke, jun., Rudolf NS SV Langenforth 2 107 3 3 4 3
na 620 Bernd, Gerold PF SV St. Hubertus Bruchmühlbach 0
na 171 Dosch, Jürgen PF SGes 1851 Ludwigshafen 0
na 545 Dörtzbach, Jürgen BD Schützenverein Meckesheim 0
na 635 Paul, Dieter HS SV Ettingshausen 0
na 626 Rüdiger, Harald TH SV Silberhausen 0
na 624 Schmidt, Wolfgang RH St. Hub. SBr Lev.-Steinbüchel 1882 e.V. 0
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Ergebnisliste Mannschaft 7.72.10

Steinschloßflinte offene Klasse Seite: 1

Rekord 133,0
Stand: 23.07.2022 19:06 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1 NW Verein für jagdliches Schießen im Hegeri 127 Treffer

298 Bloem, Alfred 36
309 Robben, Roland 48
300 Willms, Dirk 43

2 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 118 Treffer

277 Huber, Martin 33
276 Grübl, Armin 44
275 Grübl, Sabrina 41

3 SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 117 Treffer

302 Chirico, Attilio 37
303 Haben, Dieter 41
301 Trenz, Günter 39

4 BY SSG Mittelbayern 113 Treffer

283 Bacso, Peter 38
284 Otto, Gerd 37
285 Seder, Martin 38

5 HS SSV 1953 Viernheim I 112 Treffer

289 Köhler, Jürgen 36
290 Kühlwein, Günther 38
291 Obenauer, Hansjörg 38

6 WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 111 Treffer

306 Ludwig, Fritz 42
310 Lotspeich, Franz 45
304 Heinke, Andreas 24

7 BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 106 Treffer

279 Zeintl, Volker 32
278 Jakob, Karl 41
274 Lanzinger, Florian 33



DM VL 2022 Steinschloßflinte Stand: 23.07.2022,19:06 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

7.72.10
7er/6er

8 BD Schützengesellschaft Pforzheim 1450 1 95 Treffer

273 Scheible, Alexander 33
271 Waidner, Frank 24
307 Lichtenfels, Philipp 38

9 BY Schützenb. Krumbach 68 Treffer

280 Bader, Volker 43
308 Schreiber, Paul 0
282 Brandl, Roland 25



Deutsche Meisterschaft Vorderlader 2022
22. bis 24. Juli 2022     in Pforzheim DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 7.72.10

Steinschloßflinte offene Klasse Seite: 1

Rekord 48
Stand: 23.07.2022 19:07 Uhr 1. DG 2. DG Gesamt

1 309 Robben, Roland NW Verein für jagdliches Schießen im ... 23 25 48
Deutscher Rekord eingestellt

2 310 Lotspeich, Franz WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 21 24 45

3 296 Schachtebeck, Bettina NS Göttinger Wurftauben-Club 23 21 44
(Stechen: 5)

4 276 Grübl, Armin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 20 24 44
(Stechen: 4)

5 299 Hörmeyer, Günter NW Verein für jagdliches Schießen im ... 21 22 43
(Stechen: 5)

6 300 Willms, Dirk NW Verein für jagdliches Schießen im ... 20 23 43
(Stechen: 3/1)

7 280 Bader, Volker BY Schützenb. Krumbach 20 23 43
(Stechen: 3/0)

8 297 Schachtebeck, Friedrich NS Göttinger Wurftauben-Club 19 23 42

9 306 Ludwig, Fritz WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 20 22 42
10 303 Haben, Dieter SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 20 21 41

278 Jakob, Karl BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 20 21 41
12 275 Grübl, Sabrina BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 21 20 41
13 301 Trenz, Günter SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 22 17 39
14 283 Bacso, Peter BY SSG Mittelbayern 17 21 38

307 Lichtenfels, Philipp BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 17 21 38
285 Seder, Martin BY SSG Mittelbayern 17 21 38

17 659 Eppinger, Josef BD Schützengesellschaft Pforzheim 1... 20 18 38
290 Kühlwein, Günther HS SSV 1953 Viernheim I 20 18 38

19 291 Obenauer, Hansjörg HS SSV 1953 Viernheim I 21 17 38
20 668 Herper, Henry Dr. ST SV Klötze 22 16 38
21 284 Otto, Gerd BY SSG Mittelbayern 18 19 37
22 302 Chirico, Attilio SA Schützenverein St. Hub. Heusweiler 20 17 37
23 298 Bloem, Alfred NW Verein für jagdliches Schießen im ... 19 17 36

289 Köhler, Jürgen HS SSV 1953 Viernheim I 19 17 36
25 273 Scheible, Alexander BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 15 18 33
26 277 Huber, Martin BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 16 17 33
27 274 Lanzinger, Florian BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 17 16 33
28 288 Rettig, Roland HS Fürther SV Hassia 1928 14 18 32
29 279 Zeintl, Volker BY Wurftaubenschützen Donau-Wald 16 16 32
30 661 Männchen, Johannes HS WC Wiesbaden 16 15 31
31 282 Brandl, Roland BY Schützenb. Krumbach 13 12 25
32 271 Waidner, Frank BD Schützengesellschaft Pforzheim 14... 13 11 24
33 304 Heinke, Andreas WT Schützenverein Sulzdorf-Hessental 1 14 10 24
34 667 Heinzmann, Hans-Georg WT Schützenabteilung Söhnstetten 10 13 23
35 359 Heinen, Ernst Peter RH Biathlon SC Adenau e.V. 10 11 21
na 662 Heincker, Uwe ND SchV Quickborn-Renzel 0 0 0
na 669 Karr, Jürgen HS SSV 1953 Viernheim II 0 0 0
na 117 Kletzin, Peter ND SchV Quickborn-Renzel 0 0 0
na 308 Schreiber, Paul BY Schützenb. Krumbach 0 0 0
na 666 Stenger, Hans-Peter ND SchV Quickborn-Renzel 0 0 0
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